1

Протокол № 02-21-2-22-Дор

заседания Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация

«ДОРСТРОЙ»

Дата проведения заседания: 21 февраля  2022 года.

Место проведения заседания: город Иркутск, улица Красноярская 31/1, офис 705

Открытие заседания: 15 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая

организация «ДОРСТРОЙ».

2. Об участии в  работе круглого стола по обмену опытом саморегулируемых организаций по

осуществлению контроля за деятельностью строительных организаций в области СРО.

         Заседание Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация «ДОРСТРОЙ»

(далее – «Ассоциация») открыл Председатель Правления Ассоциации – Друзенко Александр Валерьевич

(далее – «Председательствующий на заседании»).

         Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание

Правления Ассоциации созвано по инициативе Председателя Правления Ассоциации.

         Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Правления Ассоциации

Анисимову Артему Владимировичу, который сообщил, что на заседании Правления Ассоциации

присутствовали следующие члены Правления Ассоциации:

1.  Друзенко Александр Валерьевич;

2.  Зливанов Александр Александрович;

3.  Анисимов Артем Владимирович;

            В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением

Правления Ассоциации от 8 июля 2021 года (протокол № 07-08-1-21-Дор) следующие члены Правления

Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в

том числе с помощью мобильных средств связи:

Член Правления Ассоциации - Зливанов Александр Александрович

Член Правления Ассоциации - Анисимов Артем Владимирович

            На основании изложенного и в соответствии с пунктом 8.6. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Правления Ассоциации имеется.

В соответствии с пунктом 4.8. Положения о Правлении Ассоциации секретарь Правления

Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги

голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

            1. Об утверждении повестки дня заседания Правления Ассоциации.

            По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения

присутствующих повестку дня заседания Правления Ассоциации и предложил ее утвердить.

            Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об

утверждении повестки заседания Правления Ассоциации поставили на голосование.

            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления Ассоциации.

2

           СЛУШАЛИ:

            2. Об участии в  работе круглого стола по обмену опытом саморегулируемых организаций по

осуществлению контроля за деятельностью строительных организаций в области СРО.

           По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения

присутствующих, что в адрес Ассоциации строителей «СРО «ДОРСТРОЙ» поступило приглашение (исх.

№ 1-09/22-СФО от 17.01.2022) из Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о том,

что с 28 февраля 2022  года в г. Красноярск состоится круглый стол по обмену опытом саморегулируемых

организаций по осуществлению контроля за деятельностью строительных организаций в области СРО

(далее – Круглый стол).

          Организатором мероприятия выступает Совет саморегулируемых организаций строительной

отрасли Красноярского края.

          Выступающий, сообщил о необходимости принять участие в круглом столе и предложил направить

 Председателя Правления Ассоциации  – Друзенко Александра Валерьевича, паспорт 25 07 979797

выдан 06.03.2008 года Отделом УФМС России по Иркутской области в Октябрьском р-не гор. Иркутска, а

также наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Круглого стола

Председателя Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация «ДОРСТРОЙ» -

Друзенко Александра Валерьевича.

       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

       ПОСТАНОВИЛИ:

       Принять участие в круглом столе Председателю Правления Ассоциации  – Друзенко Александру

Валерьевичу, паспорт 25 07 979797 выдан 06.03.2008 года Отделом УФМС России по Иркутской области

в Октябрьском р-не гор. Иркутска, а также наделить правом решающего голоса для голосования по

вопросам повестки дня Круглого стола Председателя Правления Ассоциации строителей

«Саморегулируемая организация «ДОРСТРОЙ» - Друзенко Александра Валерьевича.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации   _____________/Друзенко А.В.

Секретарь заседания

Правления Ассоциации                                _____________/Анисимов А.В.

admin